
紫原生協クリニック通信 2026年２月号 

鹿児島医療生活協同組合  紫原生協クリニック 

住所：鹿児島市紫原4丁目20-4 電話番号：099-257-8691 

 

◆2月より診療予約制に移行します◆ 
特定の曜日・時間帯に患者さまが集中し、混雑が発生しておりご迷惑をおかけし 

ておりますこと、お詫び申し上げます。2 月以降、待ち時間の短縮、待合室・駐車場

の混雑緩和を目的として、診療予約制に移行します。予約なしの直接来院でも受診

いただけますが、ご予約の方を優先して診療いたします。2月以降にご受診の際は、

事前にご予約（☎099-257-8691）をお願いいたします。 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

クリニック診療案内 

曜日 午前 午後 

月 ○ ○ 

火 ○ ○ 

水 ○ 休診※1 

木 ○ ○ 

金 ○ ○ 

土 ○ 休診 

※１ 訪問診療と第 2.4 水

曜は小児の予防接種です。 

受付時間 

午前9時～11時 45分 

午後 3時～4時45分 

エコー検査の可能な曜日 

火曜（腹部エコーのみ） 

水曜、金曜の午前 

予防接種 

高校生以上の予防接種は診

療時間内に承っておりま

す。第 2.4 水曜日午後は中

学生以下の予防接種を行っ

ております。 

２０２５年度、多くの募金をみなさまから寄せていただきました。 

ご協力へのお礼と、１月１４日現在、確定している募金について報告をいたします。 

●ユニセフ「ミャンマー地震緊急募金」 

 募金期間：４月９日～７月３１日  募金額：１，５９４，９４４円 

 ※この募金は、日本ユニセフ協会を通じて、被災地に届けられました。 

●トカラ列島地震緊急支援募金 

 募金期間：７月２１日～８月３１日 募金額：８９６，９５３円 

 １０月２８日、十島村役場で贈呈式を行いました。久保村長から、「住民のために使わせていただきます。

組合員のみなさまに感謝申し上げます」とお礼の言葉をいただきました。 

●２５年度平和募金 

 募金期間：５月５日～９月３０日  募金額：１，５７４，４２３円 

 この平和募金は、生協コープかごしまの平和活動や貸出用の平和図書・紙芝居・ＤＶＤなどの学習資材、

それを鑑賞するための機器などに使わせていただいています。 

コープかごしまから お知らせ 

【ご予約方法】  

①受診時に、次回受診日のご希望をスタッフへお申し付けください。 

または、 

②電話受付 ☎099-257-8691 

＜電話受付時間＞月曜～土曜 9：00～12：30／14：00～17：00※土曜日は午前のみ 

【クリニックからのお願い】  

◆予約時間は＜来院時間＞の目安となります。診察の時間ではありませんので

ご了承ください。予約された時間帯にご来院をお願いします。 

◆ご予約の方を優先して診療いたしますが、病状によって緊急を要する場合は

診察順が前後することがあります。ご了承ください。 

◆当日の診療内容によっては、時間通りに診療がすすまないことがあります。

ご理解の程、お願いいたします。 

◆ご希望日の前日まで予約受付します。ただし、予約状況によっては希望日時

に予約が取れない場合があります。予定が決まられましたらお早めにご予約

をお願いします。（特に朝一番の時間帯は予約がすぐに埋まります。） 

◆予約制への移行期間（3 ヵ月程度目安）は、混雑や混乱が予想されます。患者

さまにはご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力を賜りますよう、お

願い申し上げます。 


